



**CONSORZIO VILLA REALE E PARCO DI MONZA**  
C.na Fontana – Viale Mirabellino 2 – 20090 MONZA

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE NEL PARCO DI MONZA - ANNI 2020 - 2022

**COMMITTENTE:** Consorzio Villa Reale e Parco di Monza

Data, 16/06/2020

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>SFALCIO PRATI (SpCat 1)</b>							
1 30010019	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq; prezzo per intervento							
	Viale Mirabello, Viale Vedano, Collinetta di Vedano, P2, Giochi Cascina del sole	117400,00		4,000	2,000	939'200,00		
	Viale Cavriga, Viale Biassono, Viale Mirabellino, Viale ippodromo, Viale Valle sospiri, Viale san Giorgio, Viale dei Tigli	65563,00		3,000	2,000	393'378,00		
	Viale Mulini asciutti, Viale Mulini cantone, Via Lecco, Ex- agraria, Grazie vecchie, Viale pineta, Viale querce piramidali, Viale per Lesmo, Mirabello (scarpata) ed altre aree minori	100867,00		2,000	2,000	403'468,00		
	SOMMANO m2					1'736'046,00	0,06	104'162,76
	Parziale SFALCIO PRATI (SpCat 1) euro							104'162,76
	<b>ELIMINAZIONE VEGETAZIONE ERBACEA (SpCat 2)</b>							
2 30010051	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore con larghezza lavoro di 0,8 - 1,5 m e completamento manuale del taglio ove occorra.							
		20000,00		1,000	2,000	40'000,00		
	SOMMANO m2					40'000,00	0,09	3'600,00
	Parziale ELIMINAZIONE VEGETAZIONE ERBACEA (SpCat 2) euro							3'600,00
	<b>POTATURA SIEPI (SpCat 3)</b>							
3 30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m							
		10000,00		1,000	2,000	20'000,00		
	SOMMANO m					20'000,00	3,11	62'200,00
	Parziale POTATURA SIEPI (SpCat 3) euro							62'200,00
	<b>POTATURA ALBERI (SpCat 4)</b>							
4 30030010	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							169'962,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							169'962,76
	stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della ... sari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza fino a 12 m	30,00			2,000	60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	123,78	7'426,80
5 30030012	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della ... i, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 12 m a 23 m	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	325,64	32'564,00
6 30030013	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della ... ssari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza oltre 23 m	30,00			2,000	60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	487,22	29'233,20
	Parziale POTATURA ALBERI (SpCat 4) euro							69'224,00
	<b>RIMONDA ALBERI (SpCat 5)</b>							
7 30030090	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Interv ... nché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza fino a 12 m	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	72,88	7'288,00
8 30030092	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Interv ... hé di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza tra 12 e 23 m	100,00			2,000	200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	133,82	26'764,00
9 30030093	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Interv ... onché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza oltre 23 m	50,00			2,000	100,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					100,00		273'238,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					100,00		273'238,76
	SOMMANO cadauno					100,00	187,35	18'735,00
	Parziale RIMONDA ALBERI (SpCat 5) euro							52'787,00
	<b>ABBATTIMENTI ALBERI (SpCat 6)</b>							
10 30030126	Abbattimento di alberi adulti in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza fino a 12 m	30,00			2,000	60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	150,04	9'002,40
11 30030128	Abbattimento di alberi adulti in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza tra 12 e 23 m	75,00			2,000	150,00		
	SOMMANO cadauno					150,00	363,89	54'583,50
12 30030129	Abbattimento di alberi adulti in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza oltre i 23 m	30,00			2,000	60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	630,77	37'846,20
	Parziale ABBATTIMENTI ALBERI (SpCat 6) euro							101'432,10
	<b>FREATURE CEPPAIE (SpCat 7)</b>							
13 30030146	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	95,07	9'507,00
	Parziale FREATURE CEPPAIE (SpCat 7) euro							9'507,00
	<b>PULIZIA ROGGE E LAGHETTI (SpCat 8)</b>							
14 N1	Pulizia rogge e laghetti	3,00			2,000	6,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					6,00		402'912,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					6,00		402'912,86
	SOMMANO corpo					6,00	408,14	2'448,84
	Parziale PULIZIA ROGGE E LAGHETTI (SpCat 8) euro							2'448,84
	<b>RIMOZIONE ALBERI E RAMI CADUTI (SpCat 9)</b>							
15 N2	Rimozione rami rotti e alberi schiantati di ridotte dimensioni	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	102,04	10'204,00
16 N3	Rimozione alberi schiantati di grosse dimensioni	40,00			2,000	80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	169,97	13'597,60
	Parziale RIMOZIONE ALBERI E RAMI CADUTI (SpCat 9) euro							23'801,60
	<b>LAVORAZIONI AGGIUNTIVE (SpCat 10)</b>							
17 N4	Controllo e reintegro tutori	10,00			2,000	20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	25,00	500,00
18 N5	Manutenzione impianti irrigui	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO corpo					2,00	250,00	500,00
19 N6	Ripristino staccionate	25,00			2,000	50,00		
	SOMMANO m					50,00	25,00	1'250,00
20 1U.06.200.00 10.a	Formazione di siepe con scavo meccanico, piantumazione, rinterro, carico e trasporto del materiale di risulta, la fornitura e la distribuzione di 40 l/m di ammendante organico, bag ... 30 l/m di acqua, esclusa la fornitura di piante, per siepi costituite da: - 5/6 piante per m, disposte in fila semplice	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO m					100,00	10,21	1'021,00
21 1U.06.200.01 00.d	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o amm ... ua; esclusa la fornitura							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							432'434,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							432'434,30
	delle piante delle seguenti dimensioni: - circonferenza da 26 a 30 cm - altezza da 401 a 500 cm	10,00			2,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	59,40	1'188,00
22 1U.06.530.00 40	Trattamento fitosanitario su specie erbacee e arbustive con prodotto sistemico, secondo legge, ad uso civile incluso il prodotto.	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO 100 m <sup>2</sup>					100,00	11,62	1'162,00
23 1U.06.570.00 30	Trattamento antiparassitario e/o concimazione, eseguito con iniezione di liquidi insetticidi, fungicidi o fertilizzanti nel tronco degli alberi; per ogni iniezione; inclusi tutti i materiali necessari.	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	8,91	891,00
24 1U.06.570.01 50.b	Innaffiamento di alberi, a gruppo o a filare; eseguito con autobotte attrezzata per l'erogazione, con immisione d'acqua nel tubo drenante posto ad anello attorno all'apparato radicale o nel tornello delle piante in ragione di 150 ÷ 200 litri a pianta: - senza anello di innaffiamento	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	10,97	1'097,00
25 1U.06.530.01 50	Innaffiamento di arbusti, perenni, annuali; eseguito con autobotte attrezzata per l'erogazione, in ragione di 30 l/m <sup>2</sup> .	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					100,00	2,31	231,00
26 1U.06.900.00 20.d	Esame strumentale da terra o in quota, effettuato utilizzando, a seconda della necessità, gli strumenti previsti dalla metodologia VTA: Martello elettronico ad impulsi, Resistograp ... rborei. Escluso noleggio di piattaforma aerea. Esame strumentale da terra di un'alberatura di diametro: - oltre Ø 120 cm	20,00			2,000	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	141,13	5'645,20
	Parziale LAVORAZIONI AGGIUNTIVE (SpCat 10) euro							13'485,20
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							442'648,50
	<b>T O T A L E euro</b>							442'648,50
	----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							



